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MÔN : ĐỊA LÝ 8
Thời gian làm bài : 45 phút (không kể thời gian phát đề)

I. MA TRẬN
	Chủ đề (nội dung, chương) / Mức độ nhận thức
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Tổng

	CHÂU Á


	
	- Giải thích sự phân bố của các đới cảnh quan của Châu Á 
	- Vẽ biểu đồ cột thể hiện dân số các châu lục trên thế giới năm 2002? Nhận xét và so sánh dân cư châu Á với các châu lục khác
	

	Số câu

Số điểm

Tỉ lệ
	
	1

2,0
50%
	1

2,0
50%
	2
4,0
40%

	KHU VỰC NAM Á
	- Trình bày được đặc điểm nổi bậc về tự nhiên của các khu vực Nam Á.
	
	
	

	Số câu

Số điểm

Tỉ lệ
	1

3,0
100%
	
	
	1

3,0
30%

	KHU VỰC ĐÔNG Á
	
	- Hiểu được sự phát triển kinh tế - xã hội của một số quốc gia Đông Á.
	
	

	Số câu

Số điểm

Tỉ lệ
	
	1

3,0

100%
	
	1

3,0

20%

	Tổng số câu

Tổng số điểm

Tỉ lệ
	1

3,0

30%
	2

5,0

50%
	1

2,0
20%
	4
10
100%
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Thời gian 45 phút ( Không kể thời gian phát đề)
Câu 1: (2,0 điểm) Trình bày đặc điểm và giải thích nguyên nhân về sự phân bố các đới cảnh quan tự nhiên của Châu Á?
Câu 2: (3,0 điểm) Hãy nêu một vài nét về đặc điểm địa hình của khu vực Nam Á? 

Câu 3: (3,0 điểm) Cho biết đặc điểm phát triển kinh tế - xã hội của một số quốc gia khu vực Đông Á.
Câu 4: (2,0 điểm) Dựa vào bảng số liệu sau: Bảng dân số các châu lục trên thế giới năm 2002

	CHÂU LỤC
	SỐ DÂN ( triệu người)

	Châu Á

Châu Âu

Châu Đại Dương

Châu Mỹ

Châu Phi
	3.766

728

32

850

839


a. Vẽ biểu đồ cột thể hiện dân số các châu lục trên thế giới năm 2002?

b. Nhận xét và so sánh dân cư Châu Á với các châu lục khác?







